
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636 Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

69.075-845, Manaus/AM.

Item Descrição Cod. 
SIMAS Unid Quant. Local Valor

R$
Valor total 

R$

2

SPLIT PAREDE 9.000 BTU/H: 
Split, parede, branca, ciclo frio, 
capacidade nominal para 9.000 
BTU/H, 220V, classifi cação “A”.

196561-1 Unid 01 Marabá 987,00 987,00

3

SPLIT PAREDE 12.000 BTU/H: 
split, parede, branca, ciclo 
frio, capacidade nominal 

para 12.000 BTU/h, 220V, 
Classifi cação energética “A“.

196565-4

Unid

01
 

Marabá
 

1.180,00 11.800,00
 09 Belém

4

SPLIT PAREDE 18.000 BTU/H: 
split, parede, branca, ciclo frio, 

capacidade 18.000 BTU/h, 
220V, Classifi cação energética 

“A“.

196570-0

Unid

11 Marabá
 

1.614,00 37.122,00 04 Belém
 

 08 Santarém

EMPRESA: SIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 27.093.654/001-63.
ENDEREÇO: Rua C 161, nº. 440, sala 1, Andar 1, Quadra 276, 
Lote 1, bairro Jardim América, CEP: 74.225-120, Goiânia-GO.

Item Descrição Cod. 
SIMAS Unid Quant. Local Valor

R$
Valor 

total R$

6

SPLIT PAREDE 24.000 BTU/H: 
Split, parede, branca, ciclo 
frio, capacidade nominal 

para 24.000 BTU/H, 220V, 
classifi cação “B”.

196578-
6 UND 7 Marabá 1.614,00 11.298,00

 Belém/PA, 08 de junho de 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 324089

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 194/2018 – CMG, 12 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: MARCUS 
VINICIUS DE CASTRO ALVES - MAJ QOPM, Matrícula Funcional 
nº 5808103/1, portador do CPF nº 483.251.712-00.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
339030 - R$ 2.000,00 - Material de consumo
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 323996

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196/2018 – CMG, 12 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 395/2018 - CMG, datado de 
11/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Capanema/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM RG 21444 ALFREDO FILHO DA 
SILVA ALVES 558579/1 398.222. 652-04

08 a 
09/06/18

1,5 
(completa)CB PM RG 32628 EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 323984
PORTARIA Nº 197/2018 – CMG, 12 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 396/2018 - CMG, datado de 
11/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Capanema/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 21478 JÂNIO FRAN DOS 

SANTOS PINTO 5588430/1 302.155.362-15
 10/06/18 1,0 

(alimentação)CB PM RG 32859 EVANDRO GOMES 
MENEZES 54195542/1 694.828.612-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 323991
PORTARIA Nº 195/2018 – CMG, 12 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 394/2018 - CMG, datado de 
11/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Moju/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29213 RICARDO DO NASCIMENTO 

RAMOS 5817781/1 560.564.432-
72

 09/06/18 1,0 
(alimentação)

3° SGT PM RG 19523 EDGAR GOMES 
MONTEIRO 5359759/1 334.041.862-

49
CB PM RG 28021 JOSÉ NILSON PINHEIRO 

RIBEIRO 5795567/1 644.037.002-
25

CB PM RG 36513 WENDELL DA TRINDADE 
GESTER 57222089/1 886.217.902-

20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 323975

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA Nº 064/2018-GVG  DE 16 DE JUNHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
Remy Siqueira Cordeiro Filho 5898927/2 251.310.102-25 19 a 21/06/18 03

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 063/2018-GVG  DE 12 DE JUNHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Manoel do Socorro 

Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 06 a 
08/06/2018 03 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 323790

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
PUBLICAR Errata da PORTARIA Nº 337/2018-PGE.G., de 
11.06.2018, publicada no DOE nº 33.635 de 12.06.2018.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 296/2018-PGE.G, de 23.06.2018.
Leia-se:
PORTARIA Nº 296/2018-PGE.G, de 23.05.2018.
Belém, 12 de junho de 2018.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 323959

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N°041/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 041/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/186823
OBJETO: Fornecimento de alimentos de uso comum.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e demais legislações 
aplicáveis.
VIGÊNCIA: 12/06/2018 á 11/06/2019.
CONTRATADA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA EPP
ENDEREÇO: Conjunto Cidade Nova VI, WE 64, N° 442, Bairro 
Coqueiro - Ananindeua/PA, Cep.: 64.140-060.
CNPJ Nº 15.300.567/0001-50.
VALOR: R$ 11.970,00(onze mil novecentos e setenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018.            .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 323849

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 337 DE 12 DE JUNHO DE 2018
Nome: Andresa do Socorro Diniz de Azevedo
Cargo: Chefe de Serviços
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Bujarú/PA
Data: 24/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 338 DE 12 DE JUNHO DE 2018
Nome: Vanessa Lorena Silveira Coimbra Campos
Cargo: Chefe de Serviços
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Bujarú/PA
Data: 24/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ


